
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

 CONSILIUL JUDEŢEAN        

PREŞEDINTE 

 

DISPOZIŢIA 

nr. 648 din   29 octombrie 2010 

privind delegarea competenţei de avizare a solicitărilor de imunizare a copiilor 

 aflaţi în sistemul de protecţie, conform Programului naţional de imunizare 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj;   

Având în vedere referatul nr. 15584/27.10.2010 al Serviciului Juridic, Contencios 

Administrativ, privind oportunitatea delegării competenţei de avizare a solicitărilor de imunizare 

a copiilor aflaţi în sistemul de protecţie, conform Programului naţional de imunizare; 

Ţinând cont de prevederile: 

- art. 62 alin. (2) din Legea nr. 272/2004, privind protecţia şi promovarea 

drepturilor copilului, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Hotărârii Guvernului nr. 261/2010 privind aprobarea programelor naţionale de 

sănătate pentru anul 2010; 

Luând în considerare prevederile de art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

DISPUNE: 

Art. 1. Se deleagă competenţa de avizare a solicitărilor de imunizare conform 

Programului naţional de imunizare, pentru copiii aflaţi în sistemul de protecţie şi pentru care a 

fost interzisă exercitarea drepturilor părinteşti, doamnei Nicoleta Molnar, director executiv al 

Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj. 

Art. 2. Cu punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se încredinţează doamna Nicoleta 

Molnar, director executiv al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj. 



Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică doamnei Nicoleta Molnar, precum şi Prefectului 

Judeţului Cluj.  

                       PRESEDINTE,                                     A V I 

Z A T:                                Alin Tişe                                     

SECRETAR AL JUDEŢULUI,  

                                                                                                   

Măriuca  Pop 


